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    BASHKIA KORÇË 

                                                      
 

Nr._____ prot.                                                                                                    Korçë, më_____08.2025 

 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

 

Date  20.08.2025 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  “Korsel”sh.p.k, NIPT J64104124G, Adresa :  Korçë, Lagjja 17, Rruga 

Midhi Kostani, Pranë Hipotekës, Objekti Nr. 23 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO       JO x 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO    x 

Tipi i kontrates: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit:    Procedurë e hapur e thjeshtuar  

 

Numri i procedurës   REF-55687-07-21-2025 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

 

Objekti:  “ Mirëmbajtja e varrezave publike dhe e dëshmoreve ”  

 

 

Fondi limit:    4.166.655  lekë pa TVSH 

 

Afati: 12 muaj nga data e nënshkirmit të kontratës 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: 12.08.2025 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: 

Date 18.08.2025, Nr 44 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me vlerat 

përkatëse të ofruara: 

 

1. Shoqëria  “KORSEL”  shpk, NIPT J64104124G me vlerën:   

    4.036.651,58 (katër milion e tridhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e një, presje  

    pesëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh 

 

     OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

2. Shoqëria  “KURORA”  shpk, NIPT J76314803S me vlerën: 

    4.165.148,9 ( katër milion e njëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e njëqind e dyzet e tetë, presje  

    nëntë) lekë, pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Shoqëria  “KURORA”  shpk, NIPT J76314803S për arsye: 

Bazuar ne Neni 92 pika 3 te Ligjit Nr. 162 dt. 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar me Ligjin Nr 

nr. 16/2024, datë 8.2.2024 si dhe Neni 82 pika 2 i VKM-se 285 date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te 

prokurimit publik”, i ndryshuar, ku percaktohet se: “Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme” Komisioni  i Vleresimit te Ofertave s’kualifikon 

operatorin ekonomik pasi nuk përmbush kriteret e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

Konkretisht, nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, pika 2.2.3 Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë licencën profesionale të shoqërisë, të lëshuar nga Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, e cila 

përfshin kategoritë e mëposhtme: 

Kategoria    Klasifikimi      Emertimi i kategorise 

N.P. 12             A           Punime të inxhinierisë mjedisore  

Ofertuesi nuk ka dorëzuar licencën profesionale të shoqërisë, të lëshuar nga Ministria e Infrastrukturës dhe 

Energjisë, e cila përfshin kategorinë e kërkuar, konkretisht Kategoria: N.P. 12; Klasifikimi A; Emertimi i 

kategorise: Punime të inxhinierisë mjedisore. Si rrjedhoje Komisioni i Vleresimit te Ofertave e s’kualifikon. 

 
 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ofertuesin: “Korsel”sh.p.k, NIPT J64104124G, 

Adresa :  Korçë, Lagjja 17, Rruga Midhi Kostani, Pranë Hipotekës, Objekti Nr. 23, se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej  4.036.651,58 (katër milion e tridhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e një, presje 

pesëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh është identifikuar si oferta fituese. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Korçë, Drejtoria e Prokurimeve, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda brenda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi 

por jo me vone se 5 dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates. 

 

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe do të vijohet siç parashikohet 

në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit, nga i cili nisin afatet e ankimit 

 

PO    JOx 

 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO 


